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Punkt 1: Ansøgninger til Landsbypuljen 2026

25/26384

Resumé
Forvaltningen har modtaget ansøgninger til landsbypuljen 2026 fra samtlige 21 landsbyer. De har fremsendt 83 nye
projektansøgninger med en samlet sum på ca. 4,5 mio. kr. Der er 5 projekter fra 2025, der er overført til budget 2026.
 
Landsbypuljens budget i 2026 er på 2.409.000 kr. Når budgettet reguleres for overførsler fra 2025, disponerede beløb til
fællesudgifter og igangværende projekter fra 2025, er puljen til nye projekter 2.509.040 kr.
 
Forvaltningen foreslår, at der laves en overdisponering på 15 % af puljen til fordeling, da
der hvert år ses projekter, der af forskellige årsager ikke realiseres.
Dermed er der 2.885.396 kr. til fordeling.
 
Landsbyforum har på møde den 5. februar 2026 fundet frem til en fælles prioritering af ansøgningerne inden for
budgetrammen.
 
På fællesmødet mellem udvalget og Landsbyforum vil de enkelte ansøgninger kort blive præsenteret og puljens økonomi
bliver gennemgået.

Sagen behandles i
Lokaldemokratiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Landsbyforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2026 godkendes.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 26-02-2026
Godkendt.
Fraværende:

Benny Dall

Sagsfremstilling
Forvaltningen har efter udløb af ansøgningsperioden modtaget ansøgninger til landsbypuljen 2026 fra samtlige 21
landsbyer. De har fremsendt 83 nye projektansøgninger med en samlet sum på ca. 4,5 mio. kr. 5 projekter fra 2025 er
overført til budget 2026.
 
Det drejer sig om følgende projekter:
 
Projekt Kr.

Læhegn til Hejls Multipark         52.500

Landsbymarkører i Jordrup         72.450

Finansiering til Hejls Multipark       200.000

Vandprøver til HavHave-projekt i Hejlsminde         12.000

Birkemosen i Eltang       150.332

I alt 487.282
 
Landsbypuljens budget er i 2026 på 2.409.000 kr. Der er overført 767.000 kr. fra 2025, hvor de 487.282 kr. er disponeret
til igangværende projekter, samt 279.718 kr., som ikke er disponeret. Hvilket betyder, at det samlede budget for puljen er
på 3.176.000 kr.



 
Når fællesudgifter og overførte projekter trækkes fra, er der 2.509.040 kr. til fordeling til nye projekter.
 
Forvaltningen foreslår, at der laves en overdisponering på 15 % af summen til fordeling, svarende til 376.356 kr., så årets
pulje er på 2.885.396 kr., da der hvert år er projekter, der af forskellige årsager ikke realiseres.
 
I år er der ansøgt om gode projekter, der lever op til kravene, og matcher den foreslåede sum til fordeling.
 
Overblik over fordeling af landsbypuljen for 2026 på landsbyniveau:
 

 
Landsbyforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2026 på projektniveau kan ses af bilag 1.
 
Bemærkninger til årets ansøgninger
 
24 af de 83 ansøgninger er søgt til landsbyernes forsamlingshuse, fælleshuse og aktivitetshuse til et samlet beløb på
1.689.059 kr.
22 af de ansøgte projekter er indstillet til helt eller delvist tilsagn til et samlet beløb på 946.018 kr.
 
Landsbyforums fokusområder er anvendt i ansøgningsprocessen for at skubbe projekterne i retning af mere
bæredygtighed, fællesskaber og forskønnelse af landsbyerne. Se mere om fokusområder i skemaet nedenfor.
 
Eksempler kunne være, at materialer skal være ”langtidsholdbare” at borde/bænke skal være i genbrugsplast, at
beplantning skal være hjemmehørende arter og mere biodiversitet samt at der er en plan for genbrug af stole, når der gives
penge til nye. Desuden er der lagt vægt på at projekterne giver anledning til fællesskaber og deltagelse af frivilligt
arbejde.
 
Landsbyforums prioriteter er anvendt til at prioritere hvilke projekter, det anbefales at støtte. Se nærmere i skemaet
nedenfor.
 



Da antallet af kvalificerede ansøgninger omtrent matcher puljens størrelse, har det kun i mindre omfang været nødvendigt
at anvende dem i udvælgelsen af projekter.
 
Skema med overblik over fokusområder og prioriteter:
 

 
 
Hvis landsbyerne ønsker at realisere projekter, der kræver et større beløb, giver landsbypuljen et beløb til
egenfinansiering, således landsbyen med hjælp fra kommunens fundraisingteam skal søge fonde.
 
F.eks. har Jordrup søgt om 200.000 kr. til fundraising til en rekreativ badesø.
 
Sjølund har ligeledes søgt 200.000 kr. til fundraising til en multibane. Projektet blev også ansøgt sidste år, men Sjølund
valgte at udsætte projektet til alt var på plads for at give plads til et andet stort projekt.
 
Vester Nebel har søgt 100.000 kr. til fundraising til udvikling af områderne omkring aktivitetshuset.
 
Bemærkninger til puljens fælles udgifter
For at understøtte tanken bag fastholdelse og tiltrækning af nye ildsjæle og medhjælpere i de enkelte landsbyer, er der
afsat 30.000 kr. til en fællesskabspulje. Sidste år var der afsat 45.000 kr. i puljen og der blev, trods kampagne for den,
samt mulighed for at søge til halloween-arrangementer, kun brugt 31.000 kr. Derfor forventer forvaltningen, at beløbet er
realistisk.
 
Fællesskabspuljen: Fællesskabspuljens kriterier blev revideret af Landsbyforum sidste år og giver nu udvidede
muligheder for at ansøge.
 
Kriterierne er:
”Der ydes tilskud til arbejdsdage eller nyskabende arrangementer, der fremmer sammenhold og frivillighed i landsbyerne.
Der gives højst 5.000 kr. pr. arrangement. Der kan søges efter ”først til mølle”-princippet indtil puljen er brugt.
 
Der gives ikke tilskud til forplejning ved generalforsamlinger, politiske møder samt private grundejerforeningers
arrangementer. Der gives heller ikke tilskud til arrangementer som fællesspisninger, højtidsarrangementer og lignende,
medmindre det er nye tiltag.
 
Puljen kan søges i løbet af året. Det har hidtil været ved at sende en mail til landsbykoordinatoren, men der arbejdes på at
puljen søges digitalt i Kolding Kommunes ansøgningsprogram Podio.
 
Småprojektpuljen: Når projekter er i gang, kan der komme udgifter, der ikke kunne forudses. Det er denne puljes primære
formål at bidrage til sådanne formål. Desuden kan puljen også bidrage ved akut opståede skader, som f.eks. et utæt tag i et
forsamlingshus. Endelig kan der gives små tilskud til projekter, der opstår i løbet af året, og hvor det ikke giver mening at
vente med at søge dem i Landsbypuljen.



 
Der er afsat 75.000 kr. til puljen. Den kan som fællesskabspuljen søges i løbet af året, og der arbejdes ligeledes på at
puljen søges digitalt i Kolding Kommunes ansøgningsprogram Podio.
 
Legepladser: Forvaltningen har i nogle år ført legepladstilsyn med de legepladser, der er opført og driftes af frivillige i
landsbyerne. Der er afsat 5.000 kr. til det.
 
Bustur: Ligeledes er der afsat 20.000 kr. til en årlig bustur, som i år bliver internt i kommunen for at se på gennemførte
projekter i udvalgte landsbyer.
 
Infoland: Er landsbyernes hjemmesideplatform, der igen i år er et tilbud til landsbyerne. Pt. benyttes platformen af 7
landsbyer. Der er afsat 25.000 kr. til Infoland.
 
Udsnit af Landsbypuljens projekter
I år er det aftalt med Landsbyforum at beskrive og fremlægge følgende udvalgte projekter. Projekterne fremlægges for
udvalget af landsbyrepræsentanten fra den enkelte landsby.
 
Sdr. Bjert: Der er interesse for astronomi i Sdr. Bjert. Området ligger forholdsvist mørkt og er dermed et godt sted at kigge
på stjerner. Drømmen er at få lavet et stjernekigger-sted, som er dedikeret til astronomi og stjernekiggeri og som kan
tiltrække både lokale og turister.
 
Der er ansøgt 31.250 kr. til at få lavet en skitsetegning, som kan bruges i den videre proces med fondsansøgninger og som
grundlag for den videre dialog med menighedsråd og lokale aktører. Der arbejdes sammen med menighedsrådet om en
placering på deres jord, når den nuværende forpagtningsaftale udløber om 3 år.
 
Projektet blev første gang præsenteret på en idé-workshop for de 21 landsbyer, afholdt af Kolding Kommune.
Workshoppen blev afholdt i Vester Nebel den 11. september 2025.

Placeringen, der arbejdes med, kan ses herover. Desuden ses et par forslag fra de tegnestuer, der er indhentet tilbud fra.

Hejls/Hejlsminde: Der arbejdes med stier i Hejls/Hejlsminde, som efterhånden har mange stier rundt i det naturskønne
område. I år er der ansøgt til forbedring af to stier – henholdsvis Kirkestien og stien ved Trappendal Strand. Sidste år kom
der ny belægning på en del af Kirkestien. Dette foregik i samarbejde med Kolding Kommunes Entreprenørafdeling. Det
forventes, at der også i år vil være et samarbejde med Kolding Kommune om forbedring af belægningen på denne sidste
strækning. Stierne benyttes af både lokale og turister i sommerhusene og på campingpladsen.



Her ses strækningen, hvor belægningen ønskes forbedret.

Viuf: Det meget ambitiøse projekt Friluftsforsamlingshus, som ligger bag hallen i Viuf, har ansøgt til to projekter. I den
ene ansøgning søges midler til et område med multibane, pannabaner og teq-baner og i den anden ansøgning søges midler
til et område med bålhytte og shelters. Begge dele bliver til gavn for en bred brugergruppe, som spænder fra skole, klub
og SFO over til klubber, foreninger og private borgere.
 
Projektet har via fundraising opnået et meget flot tilsagn, som sammen med en egenfinansiering fra klubben, udgør
størstedelen af finansieringen. Ansøgningen til Landsbypuljen er på det resterende beløb.
 
Projektet med multibane mm. er et projekt til over 1,3 mio. kr. Til projektet har Nordea-fonden bevilget næsten 1 mio. kr.
og klubben har selv lagt mere end 100.000 kr., hvilket betyder at ansøgningen til landsbypuljen er på det resterende beløb
(230.000 kr.).
 
Projektet med shelterområde er et projekt til knap 400.000 kr. Heraf betaler klubben selv 133.000 kr., Nordea-fonden har
bevilget 100.000 kr. og Friluftsrådet 40.000 kr. Det resterende beløb er ansøgt i Landsbypuljen (105.000 kr.).
 

Midt i billedet ses nederst shelterområdet og øverst område med multibanen mm.



Ophæng til politikker, strategier m.m.
Fordeling af landsbypuljen understøtter målet i det politiske program for det tidligere udvalg Natur, Miljø og Klimas
fokusområde om lokalområder i udvikling.

Bilag

Budgetskema til LDU-møde d. 26-02-2026

Fraværende Benny Dall



Punkt 2: Fordeling af Centerbypuljen 2026

26/3188

Resumé
Vamdrup Byforum, Lunderskov Lokalråd og Forum Christiansfeld har i fællesskab lavet et forslag til fordeling af
centerbypuljemidlerne for 2026.
 
Med puljen ønsker de tre centerbyer at støtte aktiviteter, som styrker byens fællesskab og styrker de grønne rekreative
arealer, aktiviteter og forbindelser.
 

Sagen behandles i
Lokaldemokratiudvalget

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at det fælles forslag fra Vamdrup Byforum, Lunderskov Lokalråd og Forum Christiansfeld til forhåndsdisponering af
Centerbypuljen 2026 godkendes.
 

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 26-02-2026
Udvalget godkendte fordelingen af midler mellem de tre centerbyer.
 
Jan Schjerning er vurderet inhabil i forhold til sin rolle i Lunderskov Hallen. Derfor er beslutningen opdelt i 2, så udvalget
samlet godkendte bevillingen til Christiansfeld og Vamdrup. I forhold til Lunderskov deltog Jan Schjerning ikke i
beslutningen, og bevillingen til Lunderskov blev godkendt af det øvrige udvalg.
Fraværende:

Benny Dall

Sagsfremstilling
Formændene for Vamdrup Byforum, Lunderskov Lokalråd og Forum Christiansfeld har i fællesskab været i dialog med
centerbykoordinator om forslag til fordeling af Centerbypuljen for 2026 ud fra hvilke projekter og idéer, der arbejdes med
i de enkelte centerbyer.
 
Centerbypuljen for 2026 er på 657.000 kr. Med restmidler fra Centerbypuljen 2025 er det samlede beløb til fordeling for
2026 på 1.317.000 kr.
 
Der er afsat midler til småprojekter i alle centerbyerne. Småprojekter dækker over udgifter til forplejning, facilitering mv.
til møder og arrangementer i forbindelse med lokalrådsarbejdet, og arrangementer, der medvirker til at styrke fællesskabet
i de enkelte centerbyer, markedsføring, kommunikation, affaldsindsamling og støtte til byaktiviteter. Brug af puljen til
småprojekter afklares i samarbejde med forvaltningen.
 
Christiansfeld
Forum Christiansfeld har følgende ønsker til Centerbypuljen 2026 samt ubrugte midler fra 2025.
 
Udbygning af stier
Forum Christiansfeld fik i 2025 lavet en sti til Christinero en del af projektet blev ikke gennemført i 2025 så der mangler
en underføring under Forbindelsesvejen og det sidste stykke sti til at forbinde Christiansfeld og Christinero. Det er derfor
et ønske i 2026 at Centerbypuljemidler går til at få udbygget stien heriblandt underføringen.
 
Skiltning af stier
Forum Christiansfeld ønsker at markere trampestien der blev lavet sidste år med rutepæle dette er med til at øge den
rekreative værdi af den eksisterende rute og styrke forbindelsen til Christinero.
 
Boder til markeder og festival
Forum Christiansfeld ønsker at udskifte de boder som ved begivenheder i byen skaber liv i bymidten til bl.a. markeder og
vinfestivallen.



 
Forbedring af Comeniushaven
Det er Forums Christiansfelds ønske at forbedre adgangen og synligheden til Comeniushaven som anlagt for at illustrere
hvordan haveanlæggene i Christiansfeld så ud i 1800-tallet.
 
Forum Christiansfeld anmoder om følgende beløb fra Centerbypuljen 2026 samt ubrugte midler fra 2025. Midlerne indgår
i nedenstående budget.
Udbygning af stier 63.000 kr.

Skiltning af stier 50.000 kr.

Boder til marked og festival 50.000 kr.

Forbedring af Comeniushaven 150.000 kr.

Småprojekter 10.000 kr.

I alt 323.000 kr.
 
Lunderskov
Lunderskov Lokalråd har følgende ønsker til Centerbypuljen 2026 samt ubrugte midler fra 2025.
 
Infoskilte til Isfugleruten
Lunderskov lokalråd brugte sidste år midler fra Centerbypuljen til at skilte en rute rundt om Drabæks Møllesø forbi
Hvidkilde og det nyanlagte åsted. En del af sidste års projekt var også infoskilte omkring kulturmiljøerne og naturen i
området, denne del nåede ikke at blive udført i 2025 og ønskes derfor udført i 2026 for centerbypuljemidler.
 
Forplads ved Multicenter
Lunderskov Lokalråd ønskede i 2025 Centerbypuljemidler til at få en landskabsarkitekt til at lave en plan for forskønnelse
af udearealerne foran Multihuset og Aktivitetscenter. Dette projekt er dog blevet udskudt.Dette grundet at man fra
forvaltningens side gerne ville lave en registrering af de eksisterende forhold med henblik på at lave en helhedsskitse over
disponering af udearealerne forud for en mere gennemarbejdet plan for forskønnelse af området. Lunderskov Lokalråd
ønsker derfor Centerbypuljemidler for 2026 til forpladsen foran Multicenteret
 
Forskønnelse af Anlægget
Lunderskov Lokalråd fik i 2025 Centerbypuljemidler til at få lavet et forslag fra en landskabsarkitekt til en plan for
forskønnelse af Anlægget i Lunderskov, arbejdet blev igangsat sidst på året og blev derved ikke færdigskitseret i 2025.
Lunderskov Lokalråd søger derfor midler fra Centerbypuljen 2026 til at færdiggøre planen og til en del af omkostningerne
med at anlægge projektet.
 
Lunderskov Lokalråd anmoder om følgende beløb fra Centerbypuljen 2026 samt ubrugte midler fra 2025. Midlerne
indgår i nedenstående budget.
 
Infoskilte Isfugleruten 20.000 kr.

Forplads ved Multicenter 320.000 kr.

Anlægget – Skitsering og del af anlæg 269.000 kr.

Småprojekter 10.000 kr.

I alt 619.000 kr.
 
Vamdrup
Vamdrup Byforum har følgende ønsker til Centerbypuljen 2026 samt ubrugte midler fra 2025

Kalenderindstik i kirkebladet
Vamdrup Byforum har i 2025 i samarbejde med Vamdrup Handel & Erhverv samt Vamdrup Kirke opsat, trykt og
husstandsomdelt en fysisk Vamdrup Kalender sammen med Kirke Nyt. Kalenderen omdeles 4 x årligt af frivillige fra
Kirken. Handel & Erhverv finansierer opsætning af fil og Vamdrup Byforum har i 2025 betalt for trykning af kalenderen.
Udgiften hertil har været 4 x 1.915 kr. Byforum ønsker at der også i 2026 trykkes og omdeles en kalender.



Kalenderen indeholder alle events der foregår i Vamdrup. Det er de events der forefindes på Vamdrup.dk der trykkes i
kalenderen. Alle kan indsende events til Vamdrup.dk via mailen kalender@vamdrup.dk. Der reklameres på kalenderen for
denne mulighed så alle foreninger, virksomheder og private gøres opmærksom på at Vamdrup har en kalender på
Vamdrup.dk og mulighed for at reklamere for sine event både på hjemmesiden og i den fysiske kalender.

Eksempel på Vamdrup Kalender.
 
Gavlmaleri ved Kinotorvet
Byforum fik i 2023 etableret et gavlmaleri på brandstationen i Jernbanegade og har i 2025 fået etableret gavlmaleri på
Banegårdspladsen og ejendommen på hjørnet af Østergade og Skovborglundvej. Det er samme kunstner der har udført
alle tre malerier.
 
Allerede i 2023 var ønsket at etablere et gavlmaleri på ejendommen Østergade 8. Ejer var på daværende tidspunkt ikke
interesseret. Ejer har nu henvendt sig til Byforum da denne kan se hvordan de tre gavlmalerier har bidraget til byens
udtryk og ønsker at stille sin væg til rådighed for et gavlmaleri.
 
Vamdrup Byforum ønsker at anvende kunstneren Bogdan Scutaru. Tanken er, at maleriet på Østergade 8 som ligger ved
Kinotorvet skal styrke samspillet mellem Kinotorvet og Vores Hus. Vamdrup Byforums tanke er at maleriet skal
understøtte og tydeligere de aktiviteter der sker i Vores Hus, det vil sige Bibliotek og biograf. Samtidigt skal maleriet
skabe sammenhæng mellem de elementer der af arkitekten er valgt på Kinotorvet fx blomsterne.
Herunder er et billede af gavlmaleriet på Brandstationen. Der er tale om et maleri der er spraymalet af kunstneren.

Eksisterende gavlmaleri i Vamdrup af samme kunstner.
 
Bordebænkesæt ved fugletårn
Ved Bønstrup sø renoverede Vamdrup Byforum for år tilbage det kommunale fuglekiggertårn. Denne renovering blev
udført af Troldkærskolen som et uddannelses-, arbejds-, bo- og oplæringstilbud for unge med særlige behov i alderen 17-
30 år. Vi ønsker i tilknytning til fuglekiggertårnet at betale Troldkjærskolen for at etablere et bord-/bænkesæt med tag.
 
Skolen har afgivet et tilbud på 20.000 kr. Herunder er et billede af et bord-/bænkesæt med tag fotograferet på en gåtur ved
Limfjorden. Bord-/bænkesættet skal erstatte det ødelagte bord-/bænkesæt der i dag står ved søen og skal passe bedre i
materialer med fugletårnet.

mailto:kalender@vamdrup.dk


Eksempel på bordebænkesæt med tag.
 
Renovering af fuglekikkert
I forbindelse med renovering af fuglekiggertårn opsatte Vamdrup Byforum tillige en kikkert. Denne kan dog ikke
anvendes da der er kommet kondens i kikkerten. Vamdrup Byforum har været i dialog med firmaet hvor kikkerten er købt
samt andre forhandlere og modtaget tilbud på 5.000 kr. for reparation af kikkerten.
 
Bålsted ved Margrethelund og ved fugletårn
I Margrethelund er en offentlig legeplads samt en åben hytte. Der har tidligere været en bålhytte opsat og vedligeholdt af
Kolding Kommune, men da denne trængte til renovering etablerede Byforum for år tilbage en ny hytte, uden mulighed for
bål. Dette har bevirket af flere laver bål udenfor hytten.

Vamdrup Byforum ønsker at et bålsted etableres så det er tydeligt at se hvor bål kan tændes. Byforum foreslår en bålring
med grillrist. Bålstedet placeres udenfor bålhytten i tilpas afstand fra både legepladsen, hytten og beplantningen i
Margrethelund.

Vamdrup Byforum ønsker samtidigt at der også opsættes en bålring ved Bønstrup Sø i forbindelse med fugletårnet og
bord-/bænkesættet.

Det ønskes at denne type af bålsted etableres.
 
Renovering af pladsen i Frederikkelund og Margrethelund
I Frederikkelund har Byforum for flere år siden etableret legeredskaber af væltede træstammer, en krokodille, en slange,
en racerbil og nogle stolper som man kunne klatre på. Stammerne er nu så gamle at de alle er rådnet væk. Byforum ønsker
igen at sikre en mulighed for ophold og leg i naturen i Frederikkelund.

I Margrethelund er en mindre offentlig legeplads i en lysning. Byforum har også haft arbejdet med om der kunne etableres
udstyr, der måske både kunne bruges af børn til leg og af voksne til træning.
 
Vamdrup Byforum vil gerne i samarbejde med Kolding Kommunes outdoor team og legepladsinspektør øge mulighederne
for leg i naturen i Vamdrup. Det kan ske enten ved udvidelse af legepladsen i Margrethelund eller ved genetablering af
legeredskaber i Frederikkelund eventuelt en kombination



Legepladsen i Frederikkelund, billede fra 2016.
 
Kalenderindstik i kirkebladet 10.000 kr.

Nyt gavlmaleri 160.000 kr.

Bordebænkesæt ved fugletårnet 20.000 kr.

Renovering fuglekikkeret ved fugletårnet 5.000 kr.

Bålsted ved fugletårnet og i Margrethelund 10.000 kr.

Renovering af pladsen i Frederikkelund og Margrethelund 159.000 kr.

Småprojekter 10.000 kr.

I alt 374.000 kr.
 

Fraværende Benny Dall



Punkt 3: Grøn Pulje Viuf Solcellepark - ansøgninger 2025

25/16764

Resumé
Solcelleparken i Viuf er taget i drift og der har været mulighed for at søge projekter i den grønne pulje. Udvalget skal
træffe beslutning om hvilke projekter i Viuf, som skal modtage tilskud fra grøn pulje i Viuf, der er indkommet fire
ansøgninger på et samlet beløb på ca. 908.250 kr. Der er afholdt møde med Viuf Medborgerforening om de fire
indkommende ansøgninger, foreningen er positive overfor projekterne.

Sagen behandles i
Lokaldemokratiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget beslutter hvilke ansøgninger, som skal modtage tilskud og beløbets størrelse.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 26-02-2026
Udvalget besluttede at genbesøge processen for indkaldelse af projekter til puljen, og beder forvaltningen vende tilbage
med forslag til dette. Dermed blev der ikke uddelt midler fra puljen.
Fraværende:

Benny Dall

Sagsfremstilling
Kolding Kommune har gang i en række projekter med vedvarende energi. Arbejdet understøtter såvel nationale mål om
udbygningen af vedvarende energi og Kolding Kommunes lokale klimamål om at være mindst 50 % selvforsynende med
grøn energi i 2030.
 
Energiparken i Viuf er det andet projekt, som er i drift i Kolding Kommune. Grøn Pulje er direkte fastsat i Lov om
fremme af vedvarende energi (ofte kaldet VE-loven). Loven indeholder bestemmelser, der pålægger dem, der opstiller
vedvarende energianlæg (vindmøller, solcelleanlæg mv.), at betale et beløb til en grøn pulje i de kommuner, hvor
anlægget opstilles.
 
Reglerne for grøn pulje er desuden reguleret i bekendtgørelse om grøn pulje. Bekendtgørelsen om grøn pulje indeholder
nogle generelle og overordnede rammer for grøn pulje, mens Kolding Kommune i administrationsgrundlaget har fastsat
nærmere detaljer og retningslinjer for ansøgningsproceduren mv. Administrationsgrundlaget er vedtaget i september 2024
i Natur, Miljø og Klima.
 
Udvalget har ansvaret for at administrere udmøntningen af midlerne i de grønne puljer med udgangspunkt i lovgivningen.
Midlerne i Grøn Pulje kan anvendes til forskellige formål, herunder grønne tiltag, landskabelige, rekreative eller kulturelle
formål mv. Kommunen kan ikke anvende midlerne til egne formål og puljen skal anvendes indenfor 5 år, hvorefter resten
vil gå tilbage til staten.
 
For at tilgodese lokalområdet Viuf besluttede Natur, Miljø og Klima den 3. september 2025, at den konkrete pulje, Grøn
Pulje Viuf solcellepark kun uddeles til projekter i postnummer 6052 (Viuf) i Kolding Kommune i tre år. Puljens
beløbsstørrelse er på 4.371.840 kr. og dette er første ansøgningsrunde.
 
Første ansøgningsrunde har været åben for ansøgninger fra 30. september 2025 – 31. december 2025. Ved
ansøgningsfristens udløb er der indkommet fire ansøgninger med et samlet beløb på ca. 908.250 kr. Ansøgningerne er
indsendt elektronisk. Puljen er beskrevet på Kolding Kommunes hjemmeside Grøn Pulje.
 
De indkommende ansøgninger skal prioriteres, og der skal tages stilling til, hvilke projekter der imødekommes samt
tilskuddets størrelse.
 

Ansøger  Projekttitel Ansøgt
beløb

https://www.kolding.dk/borger/miljoe-natur-og-klima/varme-og-energi/groen-pulje


Viuf Medborgerforening Sammenhæng i Viuf 207.500 kr.

Aktivitetscenteret Svinget Udvidelse af nuværende køkken i det
brugerstyrede hus Svinget 499.750 kr.

Privatperson Træfigurer v. byskiltet til Viuf 8.000 kr.

Kunstdesign CVR.nr.
29984344 Tilskud til Lokalavisen Almind/Viuf 98.000 kr.

 
Forvaltningen i By- og Fællesforvaltningen har holdt møde med Viuf Medborgerforening og Grøn Pulje Viuf om de fire
indkommende ansøgninger. Nedenfor ses forenings vurdering.
 
Vejmyndigheden har vurderet, at projektet i sin indsendte form om opstilling af træfigurer ved byskiltet i Viuf ikke kan
meddeles tilladelse. Forvaltningen anbefaler derfor ikke dette projekt.
 
Ansøgt projekt Viuf Medborgerforening vurderinger

Sammenhæng
igennem Viuf

Det er en samlet medborgerforening, der anbefaler dette projekt.
Projektet er præsenteret til et borgermøde, hvor der var positive
tilkendegivelser. Der er et ønske om, at projektet kommer flest
mulige til gavn i Viuf. Dette projekt har 1. prioritet, og foreningen
anbefaler, at dette projekt køres som det første projekt, hvor de
øvrige projekter evt. kan inddrage i dette projekt.

Udvidelse af
nuværende køkken i
det brugerstyrede
hus Svinget

Foreningen tænker, at projektet vil gavne en mindre gruppe
borgere. Køkkenet er slidt og foreningen vil ikke sætte sig imod
projektet.

Træfigurer v.
byskiltet til Viuf

En sød ide, driften skal ligge i regi af medborgerforeningen.
Forbehold for godkendelse fra Kolding Kommunes Trafikafdeling.
Foreningen anbefaler projektet.

Tilskud til
Lokalavisen
Almind/Viuf

Det er en avis, der kommer ud til mange borgere. Foreningen
anbefaler projektet.

 

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Kolding Kommune - Administrationsgrundlag Grøn pulje for vedvarende energianlæg (2024)
 
Kolding Kommune - Klimahandleplan 2022-2050

Bilag

Bilag - Tilbud LINEWAGENERCONSULT Grøn Pulje_2417459618.pdf

Bilag - Tilbud Penatos GRØN PULJE_2417459614.pdf

Ansøgning sammenhæng igennem Viuf

20251205_132155_2418387792.jpg

Tidsplan_2418387794.pdf

Tilbud2 _T-S-Toemrere_2418387780.pdf

Tilbud2_T&S_Tegninger_2418387782.pdf

Virk_tegninger_2418387785.pdf



Virk_Tilbud_2418387788.pdf
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Træfigurer ved byskiltet Viuf - Bilag til ansøgning

Ansøgning Træfigurer v. byskiltet til Viuf

Tilskud til Lokalavisen Almind/Viuf - bilag til ansøgning

Ansøgning tilskud til Lokalavisen AlmindViuf

Administrationsgrundlag Grøn pulje 2024

Fraværende Benny Dall



Punkt 4: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Sagen behandles i
Lokaldemokratiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Lokaldemokratiudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre
kommunale hverv.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 26-02-2026
Intet.
Fraværende:

Benny Dall

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.
 
Aktivitet:
 
Ingen.

Fraværende Benny Dall



Punkt 5: Orienteringspunkter

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By-og Fællesforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Lokaldemokratiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 26-02-2026
Ingen orienteringspunkter.
Fraværende:

Benny Dall

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Fraværende Benny Dall



Punkt 6: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Lokaldemokratiudvalget.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 26-02-2026
Ingen orienteringspunkter.
Fraværende:

Benny Dall

Fraværende Benny Dall



Punkt 7: Underskriftsside

Resumé
Udvalget skal godkende referatet.
 
Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke på ”Godkendt” i sagen
Underskriftsside.

Sagen behandles i
Lokaldemokratiudvalget.

Fraværende Benny Dall
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